PARECER

Projeto de Lei nº 36113, do Poder Executivo, solicitando abertura de
crédito adicional especial.

Trata-se de projeto de lei do Poder Executivo solicitando autorização
para abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinqüenta
mil reais) para atender despesas com o pagamento de desapropriação de terrenos a fim de
regularizar situação criada com a construção do Centro Municipal de Educação Infantil
"Vinicius de Morais", localizada no Bairro Bela Vista.

Segundo mensagem encaminhada pelo Senhor Prefeito Municipal os